

**Fra:** Kristian Nabe-Nielsen [knabe@frederikssund.dk]  
**Til:** Thomas Klint Martinsen [tkmar@frederikssund.dk]; Heidi Normann Jakobsen [hnyak@frederikssund.dk]  
**Sendt dato:** 06-10-2022 11:49  
**Modtaget Dato:** 06-10-2022 11:49  
**Vedrørende:** VS: Samarbejde imellem Vejdirektoratet og Frederikssund Kommune om vejkrydset Skibbyvej/Saltsøvej  
**Vedhæftninger:** Kommunikation imellem trafikanter\_1.pdf

---

Tvf.

Venlig hilsen

**Kristian Nabe-Nielsen**  
Direktør

**Teknik, Erhverv og IT**  
**Teknik, Erhverv og IT**  
47 35 11 18

---

**Fra:** Jørgen Bech  
**Sendt:** 6. oktober 2022 11:18  
**Til:** Kirsten Reiser Weiland; Kristian Nabe-Nielsen  
**Cc:** dist - Udvalg - Plan og Teknik  
**Emne:** Vs: Samarbejde imellem Vejdirektoratet og Frederikssund Kommune om vejkrydset Skibbyvej/Saltsøvej  
**Prioritet:** Høj

Kære Kirsten og Kristian

Med baggrund i vedlagte henvendelse anmoder jeg hermed om en sag på dagsordenen i Plan & Teknik udvalget snarest muligt.

Henvendelsen fra Tina Jensen beskriver meget grundigt de væsentlige trafiksikkerhedsmæssige udfordringer ved den midterste ind- og udkørsel (Saltsøvej), hvor Rute 53 har 4 baner. Dette øger hastigheden, fordi mange lige skal nå at overhale. Det giver farlige og kaotiske situationer netop der, hvor mange forsøger at komme ind eller ud af Skibby.

De trafiksikkerhedsmæssige problemer, der er ved ind- og udkørsler fra Rute 53 ved Skibby, er ikke ukendte. Problemerne opleves stigende i takt med trafikens udvikling.

Jeg er selvfølgelig helt klar over at Rute 53 er Vejdirektoratets ansvar, men mener at vi må gøre noget aktivt.

Sagen bør fokusere på problemerne ved den midterste ind- og udkørsel ved Saltsøvej, men også omfatte problemerne ved den nordlige og også den sydlige ind- og udkørsel.

Dette er baggrunden for min anmodning om en sag på udvalgets dagsorden.

Jeg håber på mine udvalgskollegers støtte til en sådan sag, så vi kan få belyst de muligheder vi har for at få løst problemerne, sammen med Vejdirektoratet.

Med venlig hilsen  
Jørgen

---

**Jørgen Bech**  
Byrådsmedlem (V) Frederikssund  
Plan & Teknikudvalget, Klima & Miljøudvalget, Skole & Klubudvalget, Job, erhverv & Kultur  
+45 6130 9724  
[www.jorgenbech.dk](http://www.jorgenbech.dk)

---

## Kære Jørgen Bech.

Jeg er borger i Frederikssund Kommune og bosat i Skibby.

Det er ingen hemmelighed, at trafikken på Skibbyvej udenom Skibby er forøget efter Kronprinsesse Mary Broens åbning. Den forøgede trafik gør det ikke lettere at køre fra Skibby og ud på Skibbyvej.

Ofte er det vejkrydsene ved begge ender af Hovedgaden, som Skibbyborgere skriver om i diverse Facebook grupper. Dette sker især når der har været en ulykke på Skibbyvej. Det sidste år 5-10 gange.

Som bilist og pendler ud af Skibby kører jeg selv mest i vejkrydset Skibbyvej/Saltsøvej. Vejkrydset er for den udenforstående et lækkert kryds. En god bred vej for nord- og sydlig trafik. Men så snart man afviger fra de to retninger, kan man komme i problemer.

Der er udfordringer ved vejkrydset, selvom det umiddelbart ser overskueligt ud.

Disse udfordringer **skal** prioriteres snarest, så ulykker kan undgås.

Skibbys borgere føler sig ofte overset, når der skal prioriteres nye anlægsprojekter i kommunen.

Den lokale opfattelse er, som jeg er sikker på du ved, at skattepengene bliver investeret i projekter på den anden side af fjorden. Især i Vinge.

Efter mange års nedprioritering af fortov mange steder i Skibby, har kommunen endelig igangsat en renovering af Saltsøvej indenfor bygrænsen, med smallere vej og ny cykelsti som resultat.

Dette vil måske fjerne nogle af problemerne. Men cykelstien vil slutte ved Skibbyvej, og hvad så?

Jeg er ganske klar over at Skibbyvej hører under Vejdirektoratet, men Saltsøvej, også i landzone, hører under Frederikssund Kommunes ansvarsområde.

Jeg synes derfor det er på tide, at Frederikssund Byråd begynder at tage problematikken alvorligt når det kommer til krydsning af Skibbyvej.

Frederikssund Kommune bør få et samarbejde sat i værk med Vejdirektoratet omkring forbedringer i alle tre vejkryds ved Skibby. Så hurtigt som muligt.

## **Min undersøgelse af trafikale udfordringer ved Skibbyvej/Saltsøvej**

### **Trafiktælling**

Jeg har foretaget en trafiktælling i vejkrydset i myldretiden en morgen imellem kl. 07 - 08.

Trafiktællingen viste at der kørte mindst 879 køretøjer i tidsrummet. 743 køretøjer kørte henholdsvis mod syd og nord ad Skibbyvej.

105 køretøjer skiftede retning igennem vejkrydset, og derfor en potentiel udfordring i krydset, da de kan komme i konflikt med den øst, nord og sydgående trafik.

Ud af disse 105 køretøjer var jeg vidne til 5 episoder, hvor bilister udsynsmæssigt holdt i vejen for hinanden og derfor intet kunne se.

Især EN episode kunne have udviklet sig kritisk, da den første bilist som kørte ud fra Saltsøvej ikke kunne komme helt over, og holdt "helle" i svingbanen ind til Skibby.

Samtidig passerede biler på for- og bagside af ham på Skibbyvej.

En bilist mere kørte ind i svingbanen fra nord og blev hindret viderekørsel af ham som holdt "helle".

Andre biler kom til fra Skibbysiden og kunne ikke orientere sig ordentligt på grund af biler der spærrede for udsynet.

Se billede.

Denne situation udviklede sig til at flere bilister tog unødvendige chancer, fordi de blev utålmodige.

### **Spørgeskema**

Jeg har bedt 20 forskellige personer fortælle om deres erfaring med at kommunikere med andre trafikanter. Svarene på dette ses i vedhæftede fil: **"Kommunikation imellem trafikanter"**.

Ved hjælp af samme spørgeskema har jeg spurgt dem om deres erfaring med trafikken i vejkrydset Skibbyvej/Saltsøvej.

### ***Resultatet af undersøgelsen***

#### **8 stk. Andet som svarmulighed har givet følgende kommentarer:**

- Vejskilte bliver skjult af beplantning.
- Skibbyvej mangler svingbane til trafikanter fra nord mod Saltsøvej landzone. Bilist er bange for at blive påkørt bagfra af bilister som overser blink til højre. Han har flere gange måtte fortsætte ad Skibbyvej for at undgå ulykke.
- Venstre-drejende bilister fra Saltsøvej byzone mod Skibbyvej syd holder ikke tilbage for ligeud-kørende bilister fra Saltsøvej vest.
- Biler fra Saltsøvej byzone holder helle ude på midten af Skibbyvej i svingbane og spærre udsynet samt hindrer andre i passage.
- Mangelfuld skiltning på Skibbyvej omkring bløde trafikanter der krydser Skibbyvej imellem Saltsøvej øst/vest, for eksempel heste og cyklister.
- Bilist kan ikke lide vejkrydset og synes det er for utrygt at krydse det.
- Ser bilister som ikke kan finde ud af at placere sig korrekt når de holder ude i helle i svingbane midt på Skibbyvej.
- Dårlig vejskiltning fra Skibbyvej nord mod syd når vejen bliver to-spors, skal være tidligere. Stor risiko for påkørsel af bilister som bagfra overhaler, imens første bilist laver vejbaneskift for at køre ind til Skibby.

Venlig hilsen

Tina Jensen  
Produktionsteknolog